بنابراین دیدگاه، حکم بر بی‌تکلیفی بود و در نتیجه حق زن برای گشودن چهره و کشف حجاب، ممنوعیت زندانی کردن زن در حرم‌سراها و آزادی و برابری حقوق زنان و مردان مورد توجه قرار گرفت (شفیعی سروسستانی، ۱۳۸۶: ۱۵). اما به‌صورت رسمی و سازمان‌یافته، آغاز پیدایش جنبش‌های اجتماعی زنان را می‌توان در دوران مشروطه جستجو کرد. آغازی که هنوز پایان نیافته است.

نظام حکومتی ایران تا سال ۱۲۸۵ شمسی (۱۹۰۶ میلادی) از نوع سلطنتی غیر مشروطه بود. به این معنی که گفتمان حاکم در عصر قاجار و در آستانه قرن بیستم گفتمان استبدادی و در انسداد اجتماعی و فرهنگی بود. بخشی از این انسداد و ایستایی به وضع زنان برمی‌گشت؛ به نحوی که زنان در جامعه از حقوق اجتماعی چندانی برخوردار نبودند.